

Dagens sammendrag: Russerne har sinket den tyske framrykning mot Moskva. Voldsomme russiske angrep ved Arjol og Kalinin har opholdt tyskerne der. Tyskerne har begynt et nytt angrep ved Tula, 160 km. sør for Moskva. Russiske guerillastykker har angrepet en tysk flyplass ved Smolensk og har ødelagt 5 tyske fly og alvorlig skadet 10 andre fly. Tyskerne påstår at de har inntatt Taganrog, 80 km. vest for Rostoff. Russerne forlot Odessa i ruiner, og forsvarerne av Odessa står nu på en annen front. Majewski skriver i Sunday Express: "Russland kommer til å kjempe til den tyske krigsmaskin er fullstendig knust."

Det russiske flyvåpen har vært i virksomhet hver dag tiltross for at tyskerne forlenget har ødelagt det fullstendig. På 20 dager ødela en sveit 56 fly, 104 tanks, 700 lastebiler og 10 motorsykkelkolonner. En annen sveit ødela bl. annet 117 panservogner. Man ventet at det vil bli igangsatt en ny tysk offensiv i syd. Den tyske offensiv mot Rostov er nå særlig heftig, og tyskerne gjør alt for å ta byen. Man ventet også at tyskerne vil gjøre alt for å ta de viktige byer i Donetsbassenget for derfra å lede operasjonene mot oljefeltene i Kaukasus.

Tyskerne melder at de ennå ikke "har oversikt over byttet" i Odessa, men en italiensk avis forklarer at alle de bygninger som ikke stod i brann var underminerte, likeså alle gater, så tyskerne måtte gå franske tanks etter at en del av dem var sprengt i luften. De russiske armeer som tyskerne har ødelagt 3 - 4 ganger, kjemper fremdeles like voldsomt, eller kanskje det er "skyggearmeer" av de styrker som satte så høy pris på Moskva at Napoleon ikke greide å betale det.

Den nye russiske hovedstad ligger 950 km. øst for Moskva, og om denne også skulde bli truet, er planene fullt ferdig til å flytte den 950 km. til, til Uralfjellene. Det er en veldig oppgave som venter Hitler, og han har nu to ting å velge mellom: Enten å forfølge russerne langt østover, eller å gå sydover til Kaukasus hvor han foruten å møte russerne også vil møte den engelske hær.

Det meldes fra Ungarn at bønderne på flere steder ødelegger avlingen for at ikke tyskerne skal få tak i den.

Den islandske statsjef Björnson sa igår at det er logisk at Island skal bli republikk etter krigen, men den islandske regjering vil ikke henvende sig til den danske konge gjennom Tyskland.

Det har ikke vært noen tyske fly over England de siste 24 timer. Det norske politivesen skal nå utbygges, og Bredtvedt i Østre Aker er for tiden under ombygning. Direktør for fengslet blir Nils Dåtvedt som er en nevø av Riismas. Han er kvalifisert til stillingen ved en måneds opplæring i fengslet i Åkebergveien. Inspektør ved fengslet blir Kolbjørn N. Bøe, som har vært opsynsbetjent ved Botsfengslet. Vaktmester blir Ottar J. Natoid, opsynsbetjent ved Akershus Landsfengsel, og betjent blir bl. annet Kristian Harris Gjøs som har vært betjent ved Åkebergveien. Fengslet skal disponeres av Statspolitiet, og man ventet at det skal fylles med de som kommer inn under den nye forordning om at enhver norsk borger som ansees som politisk upålitelig, kan tas i forvaring til krigen er slutt. Den forhenværende advokat, Riismas, er gått fullstendig amokk, og istedenfor å se til at lover blir overholdt, har han satt sig i spissen for statsorganisert lovløshet.

Vi har nettopp fått melding om at d/s "Vesterålen" blev senket lørdag mellom Kirkenes og Trondheim. Det var ca. 45 mennesker ombord, men bare 6 - 7 blev reddet. Vi har ikke fått nærmere enkeltheter, men skal bringe disse senere.

II.

I tilleggssprogrammet idag talte redaktør ~~Wassov~~, ~~Hem~~ og bl. annet at de russiske helter nå hadde kjempet i 4 mdr., og Leningrad og Moskva er ennå ikke falt. Det har ikke gått etter Hitlers timestabell, da skulle de være fallt for lenge siden. Ved begynnelsen av krigen i Russland, var det mange som spådde at russerne bare vilde holde ut noen uker, men russerne har vist en storartet kampånd. De fleste håpet at Leningrad og Moskva ville holde til vinteren begynte, og dette håp er gått i søfvelen. Nå forestår mange blodige oppgjør for Hitler kan fotografere blant Kremles ruiner. Vi husker alle dengang vi bare hadde det britiske samveldet å håpe på. Sovjetsamveldet hadde sluttet vennskapspakt med Tyskland, og Tyskland kunne få viktige forsyninger fra øst uten ofre. Amerika hadde bare sympati for de allierte. Nu er stillingen den at tyskerne allerede har mistet over 2 millioner menn i Russland. Forsyningslinjen til Tyskland fra øst har stoppet, og Amerika arbeider omkamp med England for å skaffe krasforstyringer. Visstnok kan Hitler få endel forsyninger fra de landområder han erobrer i Russland, men man husker fra 1917 og 18 da Tyskland holdt endel av Russland besatt, at det bare var forbausende små kvanta som kunde drives ut fra de besatte russiske område, og nå er det bare ødelagte byer, landsbyer og fabrikker som tyskerne rykker inn i. Tyskerne får nå god bruk for utrustningene de har stjålet, da det blir en kald forberedelse å overvintre i de russiske vinterbyer. Det var på denne tid av året Napoleon begynte sitt tilbaketog, men vinteren innhentet ham. Krigen i Russland vil ta Hitler lang tid, og han vet at russerne aldri gir op. Hitler forsøker å forberede krigen ved å få Japan til å falle i ryggen på Russland, men det kan være tvilsomt om Japan tør utfordre Amerika, da Japan i lengre tid ikke kan undvære amerikansk og engelsk velvilje.

Økebevæd sa at man hadde all grunn til å takke Russland for dets innsats, og de erobrede russiske områder vil trenge et årvåkent tysk vakthold. Russland har veldige styrker og reserver i behold, og Hitler føler det haster å avslutte felttoget, men det er allerede sikkert at den ikke kan nå målet innen den tid hann har satt sig.

Japanske aviser forlanger at den nye regjering skal føre en sterk politikk, og at politikken og krigføringen skal stemme overens. En avis sier også at det allerede er utbrutt krigstilstand i utenrikspolitikken.

Vi fortsetter med å gi ut avisen hver dag, og ber atter våre lesere gjøre sitt beste for å spre nyhetene ut blandt flest mulig norske. Alle nyheter fra England og Sverige kommer i denne avis, så tro ikke på rykter som ikke offentliggjøres her, og fremfor alt spre dem ikke videre. Falske rykter er en av våre fiender nå vi er avskåret fra uterverdenen i og med at vi har mistet radioen. Derfor er det av så stor betydning at vår avis kan fortsette å komme ut, så navn for all del ingen navn, selv ikke til deres nærmeste, da vi vet at N.S. og Gestapo har sine agenter ute for å komme på sporet etter oss. Stol ikke på folk De ikke kjenner, da våre fiender benytter alle midler for å skaffe sig opplysninger. Vi minner igjen om at vårt lager av materiell langt fra er fylt.

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.